
   

UCHWAŁA NR XLVIII/443/23 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 23 sierpnia 2023r. 

 

w sprawie: utworzenia i przystąpienia Gminy Miasta Braniewa do porozumienia 

cywilnoprawnego pn. Braniewski Klaster Energii 

 

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1 i 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                     

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 2 pkt 15 a 

oraz art. 38 a ust. 4 ustawy z dnia 20 lutego 2015 o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1436), na wniosek Burmistrza Miasta Braniewa Rada Miejska Braniewie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na utworzenie i przystąpienie Gminy Miasta Braniewa                                       

do porozumienia cywilnoprawnego pn. Braniewski Klaster Energii.  

2. Zasady funkcjonowania Klastra Energii pn. Braniewski Klaster Energii, zasady współpracy 

partnerów, wyznaczenie koordynatora oraz jego obowiązki i uprawnienia określone zostaną 

w porozumieniu o utworzeniu Klastra Energii pn. Braniewski Klaster Energii.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE do UCHWAŁY NR XLVIII/443/23 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 23 sierpnia 2023r. 

 

w sprawie: utworzenia i przystąpienia Gminy Miasta Braniewa do porozumienia 

cywilnoprawnego pn. Braniewski Klaster Energii 

 

Podjęcia uchwały w sprawie utworzenia Klastra Energii pn. Braniewski Klaster Energii.                      

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1 i 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                    

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 2 pkt 15 a 

oraz art. 38 a ust. 4 ustawy z dnia 20 lutego 2015 o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1436), Gmina Miasta Braniewa podejmuje działania zmierzające do walki z niską 

emisją, rozwoju odnawialnych źródeł energii (OZE) na potrzeby własne, mieszkańców oraz 

lokalnych przedsiębiorców. Wspólnie z Gminą Braniewo, Starostwem Powiatowym                              

w Braniewie planują zawiązanie klastra energii. 

Ideą klastra energii jest dążenie do wytwarzania i dystrybucji w jego ramach i na obszarze jego 

funkcjonowania energii elektrycznej na potrzeby jego członków. Instrumentami do osiągnięcia 

tego celu są np. farmy fotowoltaiczne na terenie gmin, a także mikroinstalacje na budynkach 

użyteczności publicznej. Wytworzona w ten sposób energia elektryczna wykorzystywana 

będzie, jak wspomniano powyżej, na potrzeby członków klastra, obniżając tym samym koszty 

związane zakupem energii.  

W ramach klastra energii podjęte zostaną wspólne działania służące ograniczeniu niskiej emisji 

na terenie gmin - członków klastra, rozwojowi OZE ze szczególnym naciskiem na rozwój 

rozproszonej energetyki prosumenckiej, dążeniu do samowystarczalności energetycznej gmin, 

promowaniu i inicjowaniu przedsięwzięć z zakresu wytwarzania energii, w szczególności                        

ze źródeł odnawialnych oraz odpadów, rozwojowi transportu niskoemisyjnego oraz 

podnoszeniu efektywności energetycznej. 

W ramach klastra energii prowadzona będzie współpraca inwestycyjna oraz podejmowane 

wspólne działania informacyjno-promocyjne sprzyjające rozwojowi nowoczesnej i przyjaznej 



środowisku i ludziom gospodarki energetycznej oraz włączenie w te działania przedsiębiorców, 

środowiska naukowe, organizacje społeczne oraz mieszkańców gmin. 

Zawiązanie porozumienia o powołaniu klastra energii stworzy możliwość wnioskowania                       

o dofinansowanie oraz zwiększy szanse na pozyskanie dofinansowania.  

Zasady funkcjonowania klastra oraz jego struktura organizacyjna uregulowane zostaną 

zapisami porozumienia cywilnoprawnego podpisanego przez wszystkich członków. 

Opracowany zostanie regulamin klastra, w którym wskazane będą prawa i obowiązki 

członków, wskazany koordynator, a także uregulowane zostaną kwestie dotyczące przepływów 

finansowych. 


